
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Средняя общеобразовательная школа № 23  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Федоровича Устинова» 

МБОУ СОШ № 23 

 

 

ПРИКАЗ 
 «21» августа 2023г.                                                                                                    №257-о/д 

Ковров 

 

Приказ об определении порядка обучения в связи с проведением капитального 

ремонта основного здания 
 

На основании приказа управления образования от 18.08.2023 №459 «О порядке 

организации образовательного процесса для обучающихся в МБОУ СОШ №23 в связи с 

проведением капитального ремонта основного здания», на основании части 2 статьи 13, 

статьи 15, статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с учётом требований пункта 1.7. санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», приказа Минобрнауки №822, Минпросвещения 

России от 05.08.2020 №391 «Об организации и осуществлении образовательной 

деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ», письма от 

18.08.2023 №33-04-00/12-1587-2023 территориального отдела в г. Ковров, Ковровском и 

Камешковском районе Роспотребнадзора во Владимирской области в целях обеспечения 

образовательного процесса для обучающихся МБОУ СОШ № 23 в соответствии с 

договорами с МБОУ «Гимназия №1», МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10 о 

предоставлении ресурсов для организации образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить порядок обучения учащихся МБОУ СОШ № 23 следующим образом: 

1.1. в   МБОУ Гимназия № 1 по адресу: г. Ковров, проезд Восточный, д. 12 -  1,2,3,4,5 

классы (всего 33 класса); 

1.2. в МБОУ СОШ №10 по адресу: г. Ковров, ул. Запольная, д. 37 – 9 классы (всего 

5 классов); 

1.3. в МБОУ СОШ №9 по адресу: г. Ковров, ул. Жуковского, д. 5 - 11 классы (всего 

2 класса). 

2. Организовать обучение учащихся 6,7,8,10 классов (всего 18 классов) с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Внести в аннотации ООП НОО, ООО, СОО сведения об использовании в реализации 

программ 

- дистанционных образовательных технологий; 

- сетевой формы реализации программ. 

4. Назначить ответственных за организацию обучения обучающихся зам. директора по 

УР Бучинскую Г.А. (1-4 классы), старшего методиста Грушевскую О.Л. (5 классы), 

зам.директора по УР Юлину Н.А., старшего методиста Ерхалева С. И. (6, 7, 8 

классы), старшего методиста Овсянкину Е.А. (9, 10, 11 классы). 

5. Организовать разъяснительную работу с родительской общественностью по 

вопросам организации образовательного процесса в МБОУ СОШ № 23 в период 

капитального ремонта основного здания. 

6. Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы                                                                     Н.П. Лимонова 


		2023-11-07T16:48:48+0300
	Лимонова Наталья Петровна




